
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
с.Жирятино

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 11.08.2011 г. №194 «Об утверждении порядка 
определения нормативных затрат на оказание муници
пальными бюджетными учреждениями муниципальных 
услуг и нормативных затрат на содержание имущества»

В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 11 июля 
2011 г. № 163 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями района»

Постановляю:

1.Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание 
муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг и нормативных 
затрат на содержание имущества , утвержденный постановлением администрации района 
от 11.08.2011 г. №194 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 
оказание муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг и 
нормативных затрат на содержание имущества» следующие изменения:
а) пункт 3 дополнить словами:
« -Предоставление услуг по реализации дополнительных образовательных программ; 
-Реализация образовательных программ дополнительного образования детей в области 

художественно-эстетической направленности;
-Проведение диагностики , консультирования , коррекции и реабилитации , 

профилактических мероприятий.»
б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг и нормативные затраты на 
содержание имущества определяются расчетным путем для каждого учреждения в 
соответствии с настоящим Порядком.»
в) в пункте 8 слова «(число учащихся)» исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Г.М.Егорову.

Г лава администрации района С.П. Налегацкая

Исп. Солодухина Л.А. 
тел.3-06-03


